
 
 

ОЗАРИНЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

МОГИЛІВ – ПОДІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МОГИЛІВ – ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

23.02.2024                                                   с.Озаринці                                                   № 13 

 

Про  попередження жорстокого поводження 

з дітьми або загрози його вчинення 

  

Керуючись законами України «Про охорону дитинства» (ст. 10), «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про протидію торгівлі людьми», відповідно до 

Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 22.08.2018 № 658, Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 

жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах», Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування 

на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

згідно з рекомендаціями, викладеними у листі Міністерства освіти і науки України від № 1/11-

881 від 29.01.2019 «Рекомендацій для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-VІІІ», наказу Міністерства освіти і науки України 

від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою організації дієвої роботи з 

упередження жорстокого поводження з дітьми або загрози його вчинення, підвищення 

ефективності діяльності щодо запобігання та протидії булінгу, створення безпечного 

освітнього середовища в закладі дошкільної освіти освіти, 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Освітній процес в закладі дошкільної освіти здійснювати із дотриманням права дитини 

на свободу, особисту недоторканність та захист гідності. 

2. Дисципліну і порядок у закладі дошкільної освіти забезпечувати на принципах, що 

ґрунтуються на взаємоповазі, справедливості і виключають приниження честі та гідності 

дитини. 

3. Забезпечити неухильне дотримання нормативних актів з питань охорони дитинства, 

протидії булінгу (цькуванню). 



4. Забезпечити створення у ЗДО  безпечного освітнього середовища, вільного від 

насильства та булінгу (цькування), у тому числі, шляхом реалізації плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

5. Розробити, затвердити та оприлюднити план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в ЗДО (додаток 1).  

6. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) у складі: 

голова комісії: Ольга ПАРАСУНЬКО, директор; 

члени комісії:   Тамара КОНЮК, вихователь; 

                           Галина БІЛОУС, вихователь; 

                           Надія САРАНЧУК, голова ПК 

7. Проводити роз’яснювальну роботу серед педагогічних працівників щодо вимог 

чинного законодавства в частині збереження фізичного, духовного, психічного здоров’я та 

захисту прав дітей, недопущення жорстокого поводження з ними. 

8. Розмістити  «телефони довіри», «скриньок довіри», оновити  інформаційні стенди з 

переліком служб та організацій, які надають психологічні, юридичні, медичні консультації, 

практичні поради з будь-яких кризових життєвих ситуацій, розмістити дану інформацію на 

сайті ЗДО. 

9. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфеденційності) заяв про 

випадки  булінгу (цкуванню) в закладі (додоток 2). 

10. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу (цкування) в закладі 

(додаток 3). 

11. Призначити вихователя Озаринецького ЗДО Саранчук Надію Петрівну 

уповноваженою особою, що здійснює невідкладні заходи реагування у разі виявлення фактів 

насильства, або отримання заяв повідомлень від сторонньої особи. 

12. Вихователям: 

12.1. Проводити заходи, спрямовані на виховання у дітей та інших учасників освітнього 

процесу поваги до гідності, прав, свобод та законних інтересів людини, законів та етичних 

норм, відповідальної поведінки, толерантності у суспільстві. 

12.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості щодо вимог 

чинного законодавства в частині збереження фізичного, духовного, психічного здоров’я та 

захисту прав дітей, недопущення жорстокого поводження з ними. 

12.3. При виявленні фактів жорстокого поводження з дітьми або загрози їх вчинення 

невідкладно вживати необхідних заходів щодо вчасного упередження негативних наслідків. 

12.4.Забезпечувати здобувачам освіти захист під час освітнього процесу від будь-яких 

форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування), дискримінації за будь-

якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю. 

12.5. Повідомляти керівництво про факти булінгу (цькування) стосовно здобувачів 

освіти, педагогічних працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком 

яких вони були особисто або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб. 

13. Здійснити моніторинг виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію  булінга (цкуванню) 

Травень 2024 

14. Затвердити правила поведінки здобувачів освіти (додаток 4). 

15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 Директор                                        Ольга ПАРАСУНЬКО 

  

 З наказом ознайомлено: 

_____________ Тамара КОНЮК 

_____________ Галина БІЛОУС 

_____________ Надія САРАНЧУК 


